[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2012 г.                                                                                                       № 86
с. Весеннее

Об утверждении нормативов потребления и стоимости прочих услуг,                                         тарифа холодной воды для полива овощных культур

по муниципальному образованию Весенненский сельсовет на 2013 год

                 Рассмотрев нормативы потребления и стоимость прочих услуг, тарифа холодной воды для полива овощных культур, представленные Главой Весенненского сельсовета в соответствии   со ст.9 Устава муниципального образования Весенненский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Весенненский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Утвердить норматив потребления и стоимости прочих услуг по муниципальному образованию Весенненский сельсовет на 2013 год согласно приложению 1.

2. Утвердить тариф холодной воды для полива овощных культур по муниципальному образованию Весенненский сельсовет  на 2013 год согласно приложению 2.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Усть-Абаканские известия».

4. Направить данное решение для подписания и обнародования в газете «Усть-Абаканские известия» Главе Весенненского сельсовета Иванову В.В..

Глава

Весенненского сельсовета                                                                                                     В.В. Иванов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Весенненского сельсовета
от 21.12.2012г. № 86

Плановая калькуляция

стоимости воды на 2013 год по поселению Весенненского сельсовета

Объем воды: 109500 куб.

	№ п/п
	Наименование затрат
	Ед. измерения
	Количество
	Цена
	Сумма, руб.

	1.
	Электроэнергия
	Квт. час
	71260
	4,40
	313579,20

	2.
	З/плата основных рабочих
	руб.

	265584,0

	3.
	Отчисления – 30,2%
	руб.

	80206.36

	4.
	Техника безопасности
	руб.

	21040,0

	5.
	Авто услуги
	руб.

	601335,20

	6.
	Текущий ремонт
	руб.

	78300,00

	7.
	Капительный ремонт (договор)
	руб.

	155258,00

	8.
	Себестоимость
	руб.

	1515302,76

	9.
	Общехозяйственные расходы
	руб.

	85612,33

	10.
	Рентабельность
	руб.

	160091,50

	11.
	Общая себестоимость
	руб.

	1761006,59

Цена за 1 куб. 1761006,59 : 109500 = 16,08
Ведущий бухгалтер-экономист                                                        Ю.В. Прокопенко

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Весенненского сельсовета
от 21.12.2012г. № 86
РАСЧЕТ

тарифа холодной воды для полива овощных культур на 2013 год

1. Норма расхода воды на один полив овощных культур ежедневно на 1 сотку составляет:

     5,3 л х 100 кв.м = 530 литров = 0,53 куб. м

2. Тариф на 1 сотку в месяц ежедневного полива:

2 руб. х 30 дн.=60,0 руб. с НДС

Глава

Весенненского  сельсовета                                                                                               В.В. Иванов